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以下為本公司之核數師兼申報會計師德勤‧關黃陳方會計師行（香港執業會計師）編製

之報告全文，以供載入本文件內。

敬啟者：

下文所載為吾等就Goldigit Atom-tech Holdings Limited（「貴公司」）及其附屬公司（以

下統稱「貴集團」）截至二零零零年、二零零一年及二零零二年十二月三十一日止三個年度各

年，以及截至二零零三年六月三十日止六個月（「有關期間」）的財務資料（「財務資料」）所

編撰的報告，以供載入 貴公司於二零零三年九月二十九日刊發的介紹方式上市文件（「介

紹方式上市文件」）內。

貴公司於二零零一年二月九日根據開曼群島公司法第二十二章（一九六一年法律三（經

綜合及修訂）），在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。為籌備 貴公司股份在香港聯合交

易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）公開上市， 貴集團所進行的一項公司重組

（「公司重組」）（詳情載於 貴公司於二零零一年六月二十九日刊行的招股章程（「招股章

程」）附錄五）已於二零零一年六月二十二日完成。緊隨公司重組後， 貴公司成為 貴集團

的控股公司。 貴公司股份自二零零一年七月九日起在聯交所創業板上市。 貴公司建議撤

回其在聯交所創業板的上市地位，而安排其股份在聯交所主板上市。

於本報告發出日期， 貴公司擁有下列附屬公司的直接及間接權益如下：

註冊成立／成立 已發行及繳足 貴公司持有已發行及

附屬公司名稱 地點及日期 股本／註冊資本 繳足股本面值比例 主要業務

直接 間接

Goldigit Limited 英屬處女群島 10,000美元 100% － 投資控股

二零零零年

四月十八日
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註冊成立／成立 已發行及繳足 貴公司持有已發行及

附屬公司名稱 地點及日期 股本／註冊資本 繳足股本面值比例 主要業務

直接 間接

福建省金澤精細 中華人民共和國 3,000,000港元 － 100% 製造分子

化工有限公司 （「中國」） （附註1） 推進劑

（「福建金澤」） （附註2） （附註4）及

銷售農藥

福州開發區金澤 中國 10,000,000港元 － 100% 持有物業

精細化工有限公司 二零零三年

（「福州金澤」） 一月二十八日

（附註3）

Master Tailor 英屬處女群島 1美元 － 100% 投資控股

Investments 二零零二年

Limited 九月二日

泉州泉港金澤精細 中國 1,000,000美元 － 100% 暫無經營

化工有限公司 二零零一年 業務

十一月十六日

（附註3）

Spring New 英屬處女群島 1美元 － 100% 投資控股

Developments 二零零一年

Limited 六月十二日

附註：

1. 作為 貴集團公司重組之一部份（詳情載於招股章程附錄五「公司重組」一節），於一九九
八年三月二十一日（「啟業日」）由 貴集團主席劉勝平先生全資擁有的公司－Goldigit
Limited，向劉蘭花女士收購福建金澤80%的權益。劉蘭花女士於啟業日以劉勝平先生的託
管人的身份，向獨立第三方及 貴集團的高級管理人員陳利銓先生分別收購福建金澤70%
及10%的權益。福建金澤於啟業日乃入賬列為 貴公司當時擁有80%的附屬公司。於二零
零零年九月二十五日，Goldigit Limited再向陳利銓先生收購福建金澤20%的權益，並自收
購日期起依照收購會計基準入賬。

2. 福建金澤前身為一家在一九九七年十月二十九日於中國成立的有限責任企業，其後於二
零零零年十月十八日更改其法律地位為外商獨資企業（「外商獨資企業」）。

3. 該等附屬公司為於中國成立的外資企業。

4. 分子推進劑是由 貴集團生產並應用於農藥的化學溶劑。

吾等擔任 貴集團截至二零零一年及二零零二年十二月三十一日止年度，以及截至二

零零三年六月三十日止六個月的核數師。

由於Goldigit Limited除了收購福建金澤的權益外，並無經營任何業務，因此，自二零零

零年四月十八日（註冊成立日期）起至二零零零年十二月三十一日止並無編撰經審核財務報

表。然而，吾等已審閱Goldigit Limited自註冊成立日期以來之一切有關交易，並已進行吾等

認為必須載入有關Goldigit Limited的財務資料的程序。
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福建金澤由二零零零年一月一日至二零零零年十月十七日（未更改其法律地位為外商

獨資企業前）止期間，以及由二零零零年十月十八日（成為外商獨資企業的生效日期）至二零

零零年十二月三十一日止期間的法定財務報表乃經於中國註冊之福建誠信聯合會計師事務

所審核。福建金澤截至二零零二年十二月三十一日止兩個年度，以及泉州泉港金澤精細化工

有限公司由二零零一年十一月十六日（即註冊成立日）至二零零一年十二月三十一日止期間

及截至二零零二年十二月三十一日止年度的法定財務報表均由中國註冊之福建廣發有限公

司責任會計師事務所審核。此等福建金澤與泉州泉港金澤精細化工有限公司的財務報表乃根

據中國有關會計規則及財務法規而編製。然而，就本報告而言，吾等已經按香港會計師公會

頒佈的審計準則，對福建金澤按香港公認會計原則編製截至二零零零年十二月三十一日止年

度財務報表進行獨立審核。

吾等已依照香港會計師公會建議之「招股章程及申報會計師」的核數指引，審閱組

成 貴集團各公司於有關期間，或自各註冊成立／成立日至二零零三年六月三十日止期間（以

較短者為準）的經審核財務報表或（如適用）管理賬目。

於本報告載列的有關期間財務資料，乃根據組成 貴集團各公司的經審核財務報表或

管理賬目（「有關財務報表」），作出吾等認為就編製報告以供載入介紹方式上市文件而言適

當的該等調整而編製。

該等公司負責批准發行有關財務報表之董事須對有關財務報表負責。 貴公司董事須

對載入本報告的介紹方式上市文件內容負責。吾等之責任乃從有關財務報表編製載入本報告

之財務資料、發表對財務資料之意見並向 閣下呈報吾等的意見。

吾等認為就本報告而言，該等財務資料可真實與公平地反映 貴集團於二零零零年、

二零零一年及二零零二年十二月三十一日和二零零三年六月三十日的財務狀況及 貴公司

於二零零一年及二零零二年十二月三十一日和二零零三年六月三十日的財務狀況，以及 貴

集團截至有關期間的綜合業績及現金流量。
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A. 財務資料

綜合收益表

截至

二零零三年

截至十二月三十一日止年度 六月三十日

二零零零年 二零零一年 二零零二年 止六個月

附註 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 2 6,422 111,023 85,908 50,483

銷售成本 (2,755) (36,417) (28,883) (21,527)

毛利 3,667 74,606 57,025 28,956

其他經營收入 4 1 2,419 2,493 1,508

銷售開支 (69) (2,945) (4,967) (5,962)

行政開支 (415) (7,116) (8,812) (7,015)

研發成本 (62) (4,089) (6,918) －

撇銷無形資產 － － (1,410) －

除稅前盈利 5 3,122 62,875 37,411 17,487

稅項 7 － (1,021) － (3,058)

未計少數股東權益前盈利 3,122 61,854 37,411 14,429

少數股東權益 42 － － －

年度／期間純利 3,164 61,854 37,411 14,429

股息 8 － 30,398 － －

每股盈利（港仙） 9

基本 0.23 4.05 2.20 0.85
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綜合資產負債表

於十二月三十一日 於二零零三年

二零零零年 二零零一年 二零零二年 六月三十日

附註 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 10 3,650 9,168 40,746 74,878

無形資產 11 8,460 8,930 6,580 6,110

遞延稅項資產 16 － － － 206

12,110 18,098 47,326 81,194

流動資產

存貨 12 11 523 401 2,039

其他應收款項、預付

款項及按金 1,135 12,063 2,145 1,342

現金及銀行結餘 1,366 186,583 185,106 170,728

2,512 199,169 187,652 174,109

流動負債

應付貿易賬款及其他

應付款項 13 7,072 757 3,483 6,975

應計款項 60 1,077 1,927 2,753

應付股東款項 14 3,646 － － －

應付董事款項 15 － 2,878 － －

應繳稅項 － － － 1,616

10,778 4,712 5,410 11,344

流動（負債）資產淨值 (8,266) 194,457 182,242 162,765

非流動負債

收購特許權應付款項 752 － － －

3,092 212,555 229,568 243,959

資本及儲備

股本 17 78 84,993 84,993 84,993

儲備 19 3,014 127,562 144,575 158,966

3,092 212,555 229,568 243,959
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綜合股東權益變動表

組成 貴集團
附屬公司 法定

股本 的股本 股份溢價 匯兌儲備 商譽儲備 特別儲備 儲備基金 累計盈利 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零零年一月一日 － 78 － － (129) － － 43 (8 )
增購附屬公司權益
產生的商譽 － － － － (64 ) － － － (64)

年度純利 － － － － － － － 3,164 3,164
轉撥 － － － － － － 350  (350 ) －

於二零零零年
十二月三十一日及
二零零一年一月一日 － 78 － － (193) － 350 2,857 3,092

換算香港境外業務
財務報表所產生但
未於收益表內確認
的匯兌差額 － － － (36) － － － － (36)

根據公司重組
而交換的股份 5 (78) － － － 73 － － －

以配售方式發行股份 17,000 － 153,000 － － － － － 170,000
股份資本化發行 67,988 － (67,988) － － － － － －
發行股份有關的開支 － － (12,355) － － － － － (12,355)
年度純利 － － － － － － － 61,854 61,854
轉撥 － － － － － － 6,971 (6,971) －
已付股息 － － － － － － － (10,000) (10,000)

於二零零一年
十二月三十一日及
二零零二年一月一日 84,993 － 72,657 (36) (193) 73 7,321 47,740 212,555

年度純利 － － － － － － － 37,411 37,411
已付二零零一年末期股息 － － － － － － － (20,398) (20,398)

於二零零二年
十二月三十一日及
二零零三年一月一日 84,993 － 72,657 (36) (193) 73 7,321 64,753 229,568

換算香港境外業務
財務報表所產生
但未於收益表內
確認的匯兌差額 － － － (38) － － － － (38)

期間純利 － － － － － － － 14,429 14,429

於二零零三年六月三十日 84,993 － 72,657 (74) (193) 73 7,321 79,182 243,959



附錄一 會計師報告

– 114 –

綜合現金流量表

截至
二零零三年

截至十二月三十一日止年度 六月三十日
二零零零年 二零零一年 二零零二年 止六個月

千港元 千港元 千港元 千港元

經營活動
除稅前盈利 3,122 62,875 37,411 17,487
經調整：
利息收入 (1) (2,369) (2,490) (1,151)
物業、廠房及設備折舊 91 429 472 1,040
攤銷無形資產 564 940 940 470
出售在建工程的收益 － － － (357)
撇銷無形資產 － － 1,410 －

營運資金變動前的經營現金流量 3,776 61,875 37,743 17,489
存貨減少（增加） 495 (512) 122 (1,638)
其他應收款項、預付款項
及按金減少（增加） 784 (10,928) 10,897 27

應付股東款項增加（減少） 1,468 (3,646) － －
應付貿易賬款及其他應付
款項增加（減少） 6,591 (6,315) 2,726 (2,638)

應計款項增加 60 1,017 850 826
應付董事款項增加（減少） － 2,878 (2,878) －
收購特許權應付款項減少 (470) (752) － －

經營業務產生的現金 12,704 43,617 49,460 14,066
已付海外所得稅 － (1,021) － (1,648)

經營活動產生的現金淨額 12,704 42,596 49,460 12,418

投資活動
已收利息 1 2,369 1,511 1,927
購買物業、廠房及設備 (3,741) (5,947) (32,050) (34,559)
購買無形資產 (7,520) (1,410) － －
增購附屬公司權益 (565) － － －
出售在建工程所得款項 － － － 5,709
土地使用權土地金的退款 － － － 165

投資活動所動用的現金淨額 (11,825) (4,988) (30,539) (26,758)

融資活動
已付股息 － (10,000) (20,398) －
新股發行所得款項減發行開支 － 157,645 － －

融資活動產生（動用）的現金淨額 － 147,645 (20,398) －

現金及現金等值項目淨額增加（減少） 879 185,253 (1,477) (14,340)

年初／期初的現金及現金等值項目 487 1,366 186,583 185,106

外幣匯率的影響 － (36) － (38)

相等於現金及銀行結餘的年終／期終
的現金及現金等值項目 1,366 186,583 185,106 170,728
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財務資料附註

1. 重要會計政策

本報告所載財務資料乃根據歷史成本慣例編製。

以下為編製本報告所載財務資料時採用的主要會計政策，此等會計政策與香港公認會計
原則一致：

綜合基準

誠如上文所列明， 貴公司於二零零一年六月根據公司重組成為 貴集團的控股
公司。因此，由公司重組所組成的 貴集團被視為一個持續經營實體，而財務資料乃按合
併會計基準編製，猶如 貴公司自二零零零年一月一日起一直為 貴集團的控股公司（除
由啟業日至二零零零年九月二十四日把福建金澤作為擁有80%的附屬公司入賬，及於二
零零零年九月二十五日收購福建金澤餘下的20%權益乃自收購日期起按收購會計基準入
賬外）計算。

所有的集團內部重大交易及結餘已在綜合賬目時對銷。

商譽

綜合賬目產生的商譽指收購成本超逾 貴集團於收購日期在附屬公司所佔可資確
認資產與負債公平價值的權益的數額。

於二零零一年一月一日前進行的收購產生的商譽一直於儲備列賬，直至出售有關
附屬公司或評定商譽出現減值時方會在收益表中扣除。

於二零零一年一月一日後進行的收購產生的商譽將撥充資本，並於估計可用經濟
年期內，按直線法攤銷。收購附屬公司產生的商譽在資產負債表中獨立呈列為個別無形
資產。

於出售附屬公司的投資時，其應佔未攤銷商譽／先前在儲備撇銷的商譽的金額，將
計入出售該附屬公司的溢利或虧損當中。

於附屬公司的投資

於附屬公司的投資乃包括在 貴公司的資產負債表中，以成本減除任何已確定減
值虧損。

收入確認

貨品銷售額於貨品送達及擁有權轉移時確認。

利息收入乃以時間基準累計，以反映有關資產的實際收益率。

租賃

凡擁有權的風險及回報基本上全部仍屬出租公司的租賃均列為經營租賃。

該等經營租賃的應付租金按有關租期以直線法在收益表支銷。

研究及開發支出

研究活動支出於其產生期間確認為開支。
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從開發產生的內部所得無形資產僅於符合以下所有情況下方予確認：

‧ 所創的資產可予辨識；

‧ 所創資產可能帶來未來經濟收益；及

‧ 資產的開發成本能夠可靠計算。

倘並無內部所得無形資產可予確認時，開發支出於其產生期間確認為開支。內部所
得無形資產於其可使用年期內（一般不超過10年），以直線法攤銷。

物業、廠房及設備

物業、廠房及設備乃按成本值減累計折舊及減損列賬。

有關作為生產、租賃或行政目的或尚未擬定用途的在建物業、廠房及設備，均列為
在建工程，並以成本減任何可資確認的減損入賬。成本包括所有建設支出、專業費用及合
資格資產撥充資本的借貸成本，以及該等項目直接應佔的其他有關開支。

在建工程於完工而建設成本轉撥至有關物業、廠房及設備合適類別時，方會提呈折
舊撥備。

物業、廠房及設備乃按估計可用年期以直線法撇銷其成本提呈折舊撥備，所用之基
準如下：

土地使用權 按尚餘租賃年期
樓宇 20年或租期（倘屬較短期間）
租賃物業裝修 5年
廠房及設備 10年
傢俬及固定裝置 5年
辦公室設備 5年
汽車 10年

出售或報廢物業、廠房及設備所產生的盈虧為資產的銷售所得款項與賬面值之間
的差額，並於收益表內確認。

特許權

收購製造特定產品之特許權之創辦成本會撥充資本，按其估計可用年期（平均為10
年），以直線法攤銷。續領特許權之成本從收益表中扣除。

技術

收購製造產品之技術之創辦成本會撥充資本，按其估計可用年期（一般不超過10
年），以直線法攤銷。

減值

於各結算日， 貴集團審閱其有形及無形資產的賬面值，以釐定該等資產有否減損
跡象。倘資產的可收回金額估計少於其賬面值，則資產的賬面值須減至其可收回金額。減
值虧損即時確認作開支。

倘減值虧損其後獲撥回，資產的賬面值會增至其經修訂估計可收回金額，惟已增加
的賬面值不會超逾假設於過往年度並無就資產確認減損而釐定的賬面值。減損撥回即時
確認為收入。
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存貨

存貨按成本或可變現淨值（兩者取其較低者）入賬。成本包括直接原料及（如適用）
直接勞工成本及將存貨運至現時地點及達致現時狀況所需之該等費用。成本以加權平均
法計算，可變現淨值乃以估計銷售價減除產品完成有關市場營銷、銷售及分銷之一切估
計成本計算。

外幣

以港元以外貨幣進行之交易以交易當日的匯率換算。以該等貨幣結算的貨幣資產
及負債以結算日的匯率重新換算。匯兌損益均計入收益表內。

在編製綜合賬目時， 貴集團海外業務之資產及負債乃按結算日之匯率換算。收入
與開支項目以年內／期內平均匯率換算。匯兌差額（如有）將歸類為股東權益，並在出售
業務之期間確認為收入或支出。

退休福利成本

退休福利成本在收益表中扣除，即指於該等期間向 貴集團的強制性公積金計劃
及就中國僱員而設的國家資助退休計劃支付的供款。

稅項

所得稅開支乃指現時應繳稅項及遞延稅項兩者的總和。

現時應繳稅項乃按年內／期內應課稅盈利計算。應課稅盈利與收益表所報的純利
不同，是由於純利不包括其他年度的應課稅或可予扣減的收支項目，亦不包括收益表內
從未課稅及可予扣減的項目。

遞延稅項乃就財務報表上的資產與負債的賬面值與計算應課稅盈利的相應稅基之
間的差額而預期應予支付或可予收回的稅項，利用資產負債法計算入賬。一般而言，遞延
稅項負債乃就全部應課稅暫時時差確認，而遞延稅項資產則以應課稅盈利將可供用作對
銷可予扣減暫時時差為限而確認。倘商譽（或負商譽）或於一項交易（並非業務合併）中
首次確認其他資產及負債所產生的暫時時差對應課稅盈利或會計盈利並無影響，則不會
確認該等資產及負債。

遞延稅項負債乃就於附屬公司的投資所產生的應課稅暫時時差確認，除非 貴集
團可控制暫時時差的撥回，且有關暫時時差將不會於可預見未來撥回則作別論。

公司會於各結算日審閱遞延稅項資產的賬面值，並以不再具備足夠的應課稅盈利
以收回全部或部分資產為限予以削減。

遞延稅項乃按預期資產得以實現或負債已經清償的期間適用的稅率計算。遞延稅
項於收益表內扣除或入賬，除非扣除或入賬的項目與股本直接有關，在該情況下遞延稅
項亦以股本處理。

借貸成本

購置、建設或生產合資格資產直接應佔的借貸成本將撥充資本，作為該等資產部分
成本。倘資產已大致備妥作擬定用途或出售，則該等借貸成本將不再撥充資本。

所有其他借貸成本於產生期間確認為開支。
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2. 營業額

營業額指於有關期間已售外界客戶的貨品扣除退貨、折扣及銷售稅後已收及應收款項，
現分析如下：

截至
二零零三年

截至十二月三十一日止年度 六月三十日
二零零零年 二零零一年 二零零二年 止六個月

千港元 千港元 千港元 千港元

銷售貨品 6,438 111,159 88,168 51,264
減：銷售稅 (16) (136) (2,260) (781)

6,422 111,023 85,908 50,483

附註：銷售稅乃指各種地方稅項，按已售貨品種類適用的不同稅率根據發票值徵稅。

3. 業務及地域分類

由於 貴集團於有關期間僅從事分子推進劑製造及殺蟲劑銷售業務，且 貴集團於有關
期間超過90%綜合營業額及營業業績源自中國，故並無按業務及地域呈列 貴集團綜合營業額
及營業業績之分析。

4. 其他經營收入

截至
二零零三年

截至十二月三十一日止年度 六月三十日
二零零零年 二零零一年 二零零二年 止六個月

千港元 千港元 千港元 千港元

銀行存款利息 1 2,369 2,490 1,151
出售在建工程所得收益 － － － －
雜項收入 － 50 3 357

1 2,419 2,493 1,508
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5. 除稅前盈利

除稅前盈利經扣除下列各項：

截至
二零零三年

截至十二月三十一日止年度 六月三十日
二零零零年 二零零一年 二零零二年 止六個月

千港元 千港元 千港元 千港元

物業、廠房及設備
的折舊 91 429 472 1,040

攤銷無形資產 564 940 940 470

總折舊及攤銷 655 1,369 1,412 1,510
核數師酬金 － 616 575 331
廠房經營租賃開支 55 360 426 118
員工成本：
董事酬金
－袍金 － 150 300 150
－其他酬金 24 612 1,278 593

24 762 1,578 743

員工成本
（不包括董事酬金） 157 1,597 2,418 1,397
退休福利計劃供款
（不包括列於董事
酬金的金額） － 89 110 77

181 2,448 4,106 2,217

6. 董事及僱員酬金
截至

二零零三年
截至十二月三十一日止年度 六月三十日

二零零零年 二零零一年 二零零二年 止六個月
千港元 千港元 千港元 千港元

董事酬金：

袍金：
執行董事 － － － －
獨立非執行董事 － 150 300 150

－ 150 300 150

其他酬金（執行董事）：
薪金及其他福利 24 594 1,252 585
花紅 － － － －
退休福利計劃供款 － 18 26 8

24 612 1,278 593

酬金總額 24 762 1,578 743

董事酬金乃介乎以下組別內：
董事人數

零至1,000,000港元 3 6 7 7
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僱員酬金：

於有關期間，五位最高薪人士包括截至二零零零年、二零零一年及二零零二年十二
月三十一日止三個年度各年以及截至二零零三年六月三十日止六個月 貴公司兩位、三
位、三位及三位董事。其餘最高薪人士之酬金如下：

截至
二零零三年

截至十二月三十一日止年度 六月三十日
二零零零年 二零零一年 二零零二年 止六個月

千港元 千港元 千港元 千港元

薪金及其他福利 34 300 662 411
花紅 － － － －
退休福利計劃供款 － 14 24 12

34 314 686 423

於有關期間內， 貴集團並無向董事和最高薪僱員支付酬金，作為鼓勵加盟或於加
盟 貴集團時的獎勵，或作為離職補償，董事在有關期間概無放棄收取任何酬金。

7. 稅項

截至
二零零三年

截至十二月三十一日止年度 六月三十日
二零零零年 二零零一年 二零零二年 止六個月

千港元 千港元 千港元 千港元

即期稅項
其他司法權區稅項 － － － 3,264
二零零零年其他
司法權區的
撥備不足 － 1,021 － －

－ 1,021 － 3,264

遞延稅項抵免 － － － (206)

－ 1,021 － 3,058

由於 貴集團的收入並非在香港產生或源於香港，故並無提呈香港利得稅撥備。

由於 貴集團之中國主要經營附屬公司福建金澤原先享有若干免稅期及稅務寬減，並自
二零零零年起計兩年內獲豁免繳納中國所得稅，且於其後三年獲減半納稅，故並無就其他司法
權區稅項作出撥備。

然而，於二零零一年五月二十四日，福建金澤就暫緩享有稅務優惠待遇延至二零零一年
一月一日始向中國福建省國家稅務局（「稅務局」）提交書面申請。有關申請已於二零零一年八
月一日成功獲稅務局批准，稅務局同意延遲福建金澤的免稅期及稅務寬減。福建金澤自二零零
一年起計兩年內獲豁免繳納中國所得稅，其後三年則獲減半納稅。福建金澤獲批准暫緩免稅期
及稅務寬減後，須於二零零一年繳回二零零零年之所得稅。二零零一年度所得稅指截至二零零
零年十二月三十一日止年度之所得稅撥備不足。
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於有關期間的開支與收益表內的除稅前盈利的對賬如下：

截至
二零零三年

截至十二月三十一日止年度 六月三十日
二零零零年 二零零一年 二零零二年 止六個月

千港元 千港元 千港元 千港元

除稅前盈利 3,122 62,875 37,411 17,487

按中國所得稅稅率
計算的稅項 － － － 2,623

於釐定應課稅盈利時
毋須課稅收入的
稅務影響 － － － (57)

於釐定應課稅盈利時
不可扣減開支的
稅務影響 － － － 812

附屬公司稅率
不同的影響 － － － 58

其他 － 1,021 － (378)

年度／期間的稅項開支 － 1,021 － 3,058

截至二零零零年十二月三十一日止年度，福建金澤須按27%稅率繳納中國企業所得稅。截
至二零零一年及二零零二年十二月三十一日止兩個年度，福建金澤獲豁免繳納該項企業所得稅。
截至二零零三年六月三十日止六個月，福建金澤自二零零三年一月起計三年內的經調整後稅率
為15%。

其他中國附屬公司福州金澤及泉州泉港金澤精細化工有限公司乃按其應課稅盈利以稅率
33%計算所得稅。

有關期間的遞延稅項資產詳情載於附註16。

8. 股息

除了就截至二零零一年十二月三十一日止年度派付末期股息外， 貴公司於有關期間並
無派付或宣派任何股息。 貴集團附屬公司Goldigit Limited於公司重組前已宣派二零零一年中
期股息10,000,000港元。

貴公司董事建議派付截至二零零一年十二月三十一日止年度末期股息每股1.2港仙， 貴
公司股東已於二零零二年四月二十九日批准。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據以下數據計算：

截至
二零零三年

截至十二月三十一日止年度 六月三十日
二零零零年 二零零一年 二零零二年 止六個月

千港元 千港元 千港元 千港元

年度／期間純利 3,164 61,854 37,411 14,429

計算每股基本盈利
之加權平均股數 1,359,860,000 1,525,668,219 1,699,860,000 1,699,860,000

加權平均股數乃假設公司重組已於二零零零年一月一日完成而釐定。
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10. 物業、廠房及設備

中國土地 租賃物業 廠房及 傢俬及 辦公室
使用權 樓宇 裝修 設備 固定裝置 設備 汽車 在建工程 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

成本
於二零零零年一月一日 － － － － － － － － －
年內添置 － － 74 3,619 48 － － － 3,741

於二零零零年十二月三十一日 － － 74 3,619 48 － － － 3,741

折舊
於二零零零年一月一日 － － － － － － － － －
年內撥備 － － － 91 － － － － 91

於二零零零年十二月三十一日 － － － 91 － － － － 91

賬面淨值
於二零零零年十二月三十一日 － － 74 3,528 48 － － － 3,650

成本
於二零零一年一月一日 － － 74 3,619 48 － － － 3,741
年內添置 － － － － 131 93 371 5,352 5,947

於二零零一年十二月三十一日 － － 74 3,619 179 93 371 5,352 9,688

折舊
於二零零一年一月一日 － － － 91 － － － － 91
年內撥備 － － 15 362 26 11 15 － 429

於二零零一年十二月三十一日 － － 15 453 26 11 15 － 520

賬面淨值
於二零零一年十二月三十一日 － － 59 3,166 153 82 356 5,352 9,168

成本
於二零零二年一月一日 － － 74 3,619 179 93 371 5,352 9,688
年內添置 － － － － 50 － － 32,000 32,050
重列 10,393 15,027 － － － － － (25,420 ) －

於二零零二年十二月三十一日 10,393 15,027 74 3,619 229 93 371 11,932 41,738

折舊
於二零零二年一月一日 － － 15 453 26 11 15 － 520
年內撥備 － － 15 362 39 19 37 － 472

於二零零二年十二月三十一日 － － 30 815 65 30 52 － 992

賬面淨值
於二零零二年十二月三十一日 10,393 15,027 44 2,804 164 63 319 11,932 40,746

成本
於二零零三年一月一日 10,393 15,027 74 3,619 229 93 371 11,932 41,738
年內添置 － － 1,766 － 11 － － 38,912 40,689
調整（附註b） (165 ) － － － － － － － (165 )
重列 － (216 ) － 216 － － － － －
出售 － － － － － － － (5,352 ) (5,352 )

於二零零三年六月三十日 10,228 14,811 1,840 3,835 240 93 371 45,492 76,910

折舊
於二零零三年一月一日 － － 30 815 65 30 52 － 992
期內撥備 289 417 95 186 25 9 19 － 1,040

於二零零三年六月三十日 289 417 125 1,001 90 39 71 － 2,032

賬面淨值
於二零零三年六月三十日 9,939 14,394 1,715 2,834 150 54 300 45,492 74,878
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附註：

(a) 中國的土地使用權由二零零二年起計，為期十九年。

(b) 調整乃指土地使用權的土地金退款。

(c) 在建工程包括於二零零三年六月三十日以中期租賃持有的中國土地使用權
33,272,000港元。 貴集團現正申領土地使用權證。

(d) 截至二零零二年十二月三十一日止年度，由於物業於二零零二年十二月底始落成，
故毋須就從在建工程重列之土地使用權及樓宇作出任何折舊或攤銷撥備。

11. 無形資產

特許權 技術 總計
千港元 千港元 千港元

成本
於二零零零年一月一日 1,880 － 1,880
年內添置 － 7,520 7,520

於二零零零年十二月三十一日 1,880 7,520 9,400

攤銷
於二零零零年一月一日 376 － 376
年內撥備 188 376 564

於二零零零年十二月三十一日 564 376 940

賬面淨值
於二零零零年十二月三十一日 1,316 7,144 8,460

成本
於二零零一年一月一日 1,880 7,520 9,400
年內添置 － 1,410 1,410

於二零零一年十二月三十一日 1,880 8,930 10,810

攤銷
於二零零一年一月一日 564 376 940
年內撥備 188 752 940

於二零零一年十二月三十一日 752 1,128 1,880

賬面淨值
於二零零一年十二月三十一日 1,128 7,802 8,930

成本
於二零零二年一月一日 1,880 8,930 10,810
撇銷款額 － (1,410) (1,410)

於二零零二年十二月三十一日 1,880 7,520 9,400

攤銷
於二零零二年一月一日 752 1,128 1,880
年內撥備 188 752 940

於二零零二年十二月三十一日 940 1,880 2,820

賬面淨值
於二零零二年十二月三十一日 940 5,640 6,580

成本
於二零零三年一月一日及六月三十日 1,880 7,520 9,400

攤銷
於二零零三年一月一日 940 1,880 2,820
期內撥備 94 376 470

於二零零三年六月三十日 1,034 2,256 3,290

賬面淨值
於二零零三年六月三十日 846 5,264 6,110

特許權及技術成本乃按直線法分十年攤銷。
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12. 存貨

於十二月三十一日 於二零零三年
二零零零年 二零零一年 二零零二年 六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元

原料及消耗品 10 18 19 129
在製品 1 103 122 127
製成品 － 402 260 1,783

11 523 401 2,039

上述存貨乃按成本值列值。

13. 應付貿易賬款及其他應付款項

於各結算日，應付貿易賬款及其他應付款項的賬齡分析如下：

於十二月三十一日 於二零零三年
二零零零年 二零零一年 二零零二年 六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元

0至180日 1,895 5 3,483 6,130
181日至365日 4,707 － － 845
365日以上 470 752 － －

7,072 757 3,483 6,975

14. 應付股東款項

應付股東款項乃無抵押、免息及按要求償還。該筆款項已於二零零一年內償還。

15. 應付董事款項

應付董事款項乃無抵押、免息及按要求償還。該筆款項已於二零零二年內償還。

16. 遞延稅項資產

貴集團於有關期間所確認的主要遞延稅項資產和有關變動如下：

於十二月三十一日 於二零零三年
二零零零年 二零零一年 二零零二年 六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元

折舊開支超出免稅額
的差額 － － － 94

已產生及撇銷的開支，
惟不得同時用作
扣稅用途 － － － 112

遞延稅項資產 － － － 206
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除了截至二零零三年六月三十日止六個月外，遞延稅項於有關期間概無任何支出（抵免）。
遞延稅項抵免的內容如下：

千港元

折舊開支超出免稅額
的差額 94

已產生及撇銷的開支，
惟不得同時用作
扣稅用途 112

206

於有關期間及各結算日，並無其他重大未撥備遞延稅項。

17. 股本

股份數目 千港元

法定：

於註冊成立時每股面值0.10港元的股份 3,800,000 380

拆細（附註a） 7,600,000 380
股本增加（附註b） 9,992,400,000 499,620

於二零零一年十二月三十一日、
二零零二年十二月三十一日及
二零零三年六月三十日之結餘 10,000,000,000 500,000

附註：

根據 貴公司唯一股東決議案， 貴公司股本有以下變動：

(a) 根據於二零零一年六月二十一日通過的決議案， 貴公司的法定、現有已發
行及未發行每股面值0.10港元的股份分拆為兩股每股面值0.05港元的股份。

(b) 根據於二零零一年六月二十二日通過的決議案，透過額外增設9,992,400,000
股每股面值 0.05港元的股份， 貴公司的法定股本由380,000港元增加至
500,000,000港元。

股份數目 千港元

已發行及繳足：

於註冊成立時每股面值0.10港元之股份 1 －

拆細（附註a） 2 －
根據公司重組於二零零一年六月二十二日
發行股份（附註b） 99,998 5

於二零零一年七月六日配售新股（附註c） 340,000,000 17,000
根據公司重組將股份資本化發行 1,359,760,000 67,988

於二零零一年十二月三十一日、
二零零二年十二月三十一日
及二零零三年六月三十日的結餘 1,699,860,000 84,993
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附註：

(a) 貴公司於二零零一年二月九日註冊成立，法定股本為380,000港元，分為3,800,000
股每股面值0.10港元的股份，其中一股於同日以未繳股款的方式配發及發行予 貴
公司的認購人。根據二零零一年六月二十一日通過的決議案， 貴公司每股面值
0.10港元的法定、現有已發行及未發行股份已拆細為2股每股面值0.05港元的股份。

(b) 於二零零一年六月二十二日， 貴公司根據公司重組發行合共99,998股每股面值
0.05港元的新股，以換取附屬公司Goldigit Limited的股份。

(c) 於二零零一年七月六日， 貴公司以配售方式按每股0.50港元的價格發行合共
340,000,000股每股面值0.05港元的新股。

於二零零零年十二月三十一日的股本乃指進行公司重組前組成 貴集團各附屬公司的股
本。

18. 購股權計劃

貴公司的購股權計劃（「計劃」）乃根據二零零一年六月二十二日通過的決議案所採納，
目的旨在獎勵董事及合資格僱員，而計劃將於二零一零年到期。根據計劃， 貴公司董事會可向
合資格僱員（包括 貴公司及其附屬公司的董事）授予可認購 貴公司股份的購股權。

未獲 貴公司股東事先批准前，根據計劃可予授出的購股權而發行的股份總數不得超
過 貴公司不時已發行的股份10%。向個別人士授出的購股權而發行的股份總數不得超過 貴
公司已發行及可予發行購股權的25%。

授出的購股權須於授出日期起計二十一日內接納，於接納時須支付每份購股權1港元。購
股權可由授出日期起計三年內至董事會所釐定的日期止期間隨時行使，惟無論如何行使期不得
超過十年。行使價由 貴公司董事釐定，但不得少於下列三者最高者： 貴公司股份於授出日期
的收市價；緊接授出日期前五個營業日的股份平均收市價及 貴公司的股份面值。

貴公司自採納計劃後概無授出任何購股權。
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19. 儲備

法定
股份溢價 㶅兌儲備 商譽儲備 特別儲備 儲備基金 累計盈利 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零零年一月一日 － － (129) － － 43 (86)
增購附屬公司權益產生的商譽 － － (64) － － － (64)
年度純利 － － － － － 3,164 3,164
轉撥 － － － － 350 (350) －

於二零零零年十二月三十一日及
二零零一年一月一日 － － (193) － 350 2,857 3,014

換算香港境外業務財務報表
所產生但未於收益表內確認的
㶅兌差額 － (36) － － － － (36)

根據公司重組而交換的股份 － － － 73 － － 73
以配售方式發行股份
所產生之溢價 153,000 － － － － － 153,000

股份資本化發行 (67,988) － － － － － (67,988)
發行股份有關的開支 (12,355) － － － － － (12,355)
年度純利 － － － － － 61,854 61,854
轉撥 － － － － 6,971 (6,971) －
已付股息 － － － － － (10,000) (10,000)

於二零零一年
十二月三十一日及
二零零二年一月一日 72,657 (36) (193) 73 7,321 47,740 127,562

年度純利 － － － － － 37,411 37,411
已付二零零一年
末期股息 － － － － － (20,398) (20,398)

於二零零二年十二月三十一日
及二零零三年一月一日 72,657 (36) (193) 73 7,321 64,753 144,575

換算香港境外業務財務報表
所產生但未於收益表內
確認的匯兌差額 － (38) － － － － (38)

期間純利 － － － － － 14,429 14,429

於二零零三年六月三十日 72,657 (74) (193) 73 7,321 79,182 158,966

根據中國有關外資企業的法律，福建金澤須將不少於其除稅後盈利10%的款項提撥至法
定儲備基金，直至有關結餘相等於註冊資本的50%。由於法定儲備基金的撥款已達到福建金澤截
至二零零一年十二月三十一日止年度的註冊資本的50%，因此，福建金澤截至二零零二年十二月
三十一日止年度並無向該儲備作出撥款。法定儲備基金可用作填補虧損及將資金撥充資本。

根據在中國成立的 貴集團旗下公司的公司章程細則， 貴集團各公司的董事可酌情提
撥開發儲備及法定公益金。

20. 主要非現金交易

於二零零三年六月三十日， 貴集團就其於截至二零零三年六月三十日止六個月內 購
入的物業、廠房及設備應付代價當中，一筆為數6,130,000港元的款項尚未清償。
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21. 或然負債

貴集團於各結算日並無任何或然負債。

22. 經營租賃承擔

於各結算日， 貴集團就有關土地及樓宇的不可撤銷經營租賃承擔的日後最低租賃款項
於下列年期到期：

於十二月三十一日 於二零零三年
二零零零年 二零零一年 二零零二年 六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元

一年內 100 416 79 158
第二至第五年，
包括首尾兩年 409 492 － 118

五年以上 534 430 － －

1,043 1,338 79 276

23. 承擔

於十二月三十一日 於二零零三年
二零零零年 二零零一年 二零零二年 六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元

已訂約但未撥備
－收購物業、廠房

及設備 － 2,121 8,009 2,369
－研發項目 － 6,721 － －

－ 8,842 8,009 2,369

24. 退休福利計劃

貴集團旗下公司於中國經營業務，並參與由中國政府有關地方機關設立的定額供款退休
計劃。所有中國僱員均可根據彼等在退休日期的最後基本薪金享有按固定比例計算的年度退休
金。 貴集團須就退休計劃分別按截至二零零二年十二月三十一日止三個年度各年及截至二零
零三年六月三十日止六個月其中國僱員基本薪金之20%、19%、18%及18%作出特定供款，除年度
供款外， 貴集團對退休後的福利並無進一步責任。根據該等安排，於截至二零零零年、二零零
一年及二零零二年十二月三十一日止三個年度及截至二零零三年六月三十日止六個月的已付
退休計劃供款分別約為零、57,000港元、57,000港元及43,000港元。

於二零零一年， 貴集團就其於香港的所有非中國僱員加入強制性公積金計劃（「強積金
計劃」）。強積金計劃已根據強制性公積金計劃條例向強制性公積金計劃管理局註冊。強積金計
劃的資產與 貴集團資產分開處理，並由獨立信託人以基金方式管理。根據強積金計劃規則，僱
主及其僱員各自須按規則所規定的比率向強積金計劃作出供款。 貴集團在強積金計劃下的唯
一責任為支付強積金計劃規定的供款。

強積金計劃產生的退休福利計劃供款於收益表內扣除，乃指由 貴集團按計劃所規定之
特定比率向該基金支付的供款。於有關期間內， 貴集團就截至二零零零年、二零零一年及二零
零二年十二月三十一日止三個年度及截至二零零三年六月三十日止六個月作出的退休福利計
劃供款為零、50,000港元、79,000港元及42,000港元。

25. 有關連人士交易

二零零零年九月二十五日， 貴集團根據轉讓協議條款，以總代價人民幣600,000元向
貴集團的高級管理人員陳利銓先生購入福建金澤20%權益。
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26. 貴公司的財務資料
於十二月三十一日 於二零零三年

二零零一年 二零零二年 六月三十日
附註 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 27 27 21 18
於附屬公司的投資 28 28,475 28,475 28,475

28,502 28,496 28,493

流動資產
其他應收款項及預付款項 2,572 19 55
應收附屬公司款項 29 39,190 91,880 101,865
現金及銀行結餘 144,976 67,977 53,885

186,738 159,876 155,805

流動負債
應計款項 1,056 1,139 2,065
應付董事款項 15 206 － －

1,262 1,139 2,065

流動資產淨值 185,476 158,737 153,740

213,978 187,233 182,233

資本及儲備
股本 17 84,993 84,993 84,993
儲備 30 128,985 102,240 97,240

213,978 187,233 182,233

27. 物業、廠房及設備

傢俬及
固定裝置 辦公室設備 總計
千港元 千港元 千港元

成本
於二零零一年二月九日至二零零一年
十二月三十一日止期間的添置 6 23 29

折舊
於二零零一年二月九日至二零零一年
十二月三十一日止期間的撥備 － 2 2

賬面淨值
於二零零一年十二月三十一日 6 21 27
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傢俬及
固定裝置 辦公室設備 總計
千港元 千港元 千港元

成本
於二零零二年一月一日及二零零二年
十二月三十一日 6 23 29

折舊
於二零零二年一月一日 － 2 2
年內撥備 2 4 6

於二零零二年十二月三十一日 2 6 8

賬面淨值
於二零零二年十二月三十一日 4 17 21

成本
於二零零三年一月一日及
二零零三年六月三十日 6 23 29

折舊
於二零零二年一月一日 2 6 8
期內撥備 1 2 3

於二零零三年六月三十日 3 8 11

賬面淨值
於二零零三年六月三十日 3 15 18

28. 於附屬公司的投資

於十二月三十一日 於二零零三年
二零零一年 二零零二年 六月三十日

千港元 千港元 千港元

非上市股份 28,475 28,475 28,475

非上市股份的賬面值乃按附屬公司根據公司重組成為 貴集團成員公司時的有關資產淨
值公平值計算。

29. 應收附屬公司款項

該筆款項為無抵押、免息及按要求償還。
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30. 儲備

累計盈利／
股份溢價 特別儲備 （虧損） 總計
千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零一年二月九日 － － － －
根據公司重組 － 28,470 － 28,470
以配售方式發行股份所產生之溢價 153,000 － － 153,000
股份資本化發行 (67,988) － － (67,988)
發行股份有關的開支 (12,355) － － (12,355)
期內純利 － － 27,858 27,858

於二零零一年十二月三十一日
及二零零二年一月一日 72,657 28,470 27,858 128,985

年內虧損淨額 － － (6,347) (6,347)
已付二零零一年末期股息 － － (20,398) (20,398)

於二零零二年十二月三十一日
及二零零三年一月一日 72,657 28,470 1,113 102,240

期內虧損淨額 － － (5,000) (5,000)

於二零零三年六月三十日 72,657 28,470 (3,887) 97,240

貴公司之特別儲備指 貴公司收購附屬公司當日有關資產淨值公平值與 貴公司根據公
司重組而發行股份的面值之間的差額。

於二零零一年及二零零二年十二月三十一日和二零零三年六月三十日， 貴公司可供分
派予股東的儲備指股份溢價、特別儲備及累計盈利／（虧損）分別合共 128,985,000港元、
102,240,000港元及97,240,000港元。

B. 董事酬金

除本報告附註6所披露者外， 貴公司或其任何附屬公司概無就本報告涵蓋的期間
向 貴公司的董事支付或須予支付任何酬金。

C. 最終控股公司

貴公司的最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立的有限公司Best Today Investments
Limited。

D. 結算日後的財務報表

貴集團旗下任何成員公司並無就二零零三年六月三十日後任何期間編製任何經審核財
務報表。

此致

Goldigit Atom-tech Holdings Limited
中國光大融資有限公司
元富證券（香港）有限公司

列位董事 台照
德勤‧關黃陳方會計師行
香港執業會計師

謹啟
二零零三年九月二十九日


